
 

1/2 

ZÁP IS  

z volební konference ŠSLK, která se uskutečnila v neděli 3. září 2023 v Turnově 

1. Předseda Z. Maršálek zahájil konferenci v 10:00. 
Dle prezenční listiny bylo konstatováno, že konference je usnášeníschopná (14 delegátů z 15 oprávně-
ných) 

2. Konference schválila (+14-0=0) navržený Jednací řád. 

3. Konference ustavila (+14-0=0): 
Pracovní předsednictvo ve složení: Z. Maršálek (zvolen předsedajícím), T. Ďúran a V. Šic. 
Mandátovou komisi ve složení: Č. Drobník, J. Kovář a O. Pražák. 

4. Mandátová komise potvrdila usnášeníschopnost konference a konstatovala, že je přítomno 14 delegátů 
z 15 oprávněných. Nadpoloviční většina pro hlasování činí 8 hlasů a ¾ (75 %) je 11 hlasů. 

5. Konference schválila (+14-0=0) navržený program jednání dle pozvánky (viz příloha). 

6. Předseda Z. Maršálek krátce informoval o činnosti VV ŠSLK a o odvolání (na konci července) STK a jmeno-
vání nové STK. Dále poděkoval bývalému předsedovi STK Jiřímu Průdkovi za dlouholeté vykonávání této 
činnosti a popřál novému STK hodně štěstí do nové práce. 

Zprávu předsedy KR přednesl V. Šic. Na konci září se uskuteční školení rozhodčích R3 a R2. V dalším ob-
dobí se připravuje školení programu Swiss-Manager. 

Zprávu předsedy STK přednesl P. Janouš.  

Zprávu předsedy KM přednesl V. Halba. 

Místopředseda T. Ďúran informoval o kontaktech s ČUS LK. Dále informoval o změnách v dokumentu 
„Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022-2025“, který schválilo zastupitelstvo Libereckého kraje. Ze 
sekce sport byly vyřazeny Šachy, což má za následek nemožnost žádat o dotace z programu 4.23 a 4.26. 
Ve spolupráci s vedením ŠSČR a dalšími osobnostmi byla předsedou ŠSLK odeslána žádost na zastupitel-
stvo LK o přehodnocení tohoto kroku a opětovné zařazení Šachu mezi sporty. 

Konference hlasovala (+12-0=2) o pověření předsedy a místopředsedy ŠSLK jednáním s LK a zpracováním 
individuální dotace na LK. 

Konference zprávy o činnosti VV ŠSLK a jednotlivých komisí přijala a vzala na vědomí (zřejmou většinou). 

7. Konference přijala rezignaci (sdělena e-mailem) Jiřího Průdka na členství ve VV ŠSLK a formálně ho z VV 
ŠSLK odvolala (+11-1=2). 

8. Konference schválila (+14-0=0) volební řád. 
Konference zvolila (+14-0=0) volební komisi ve složení: I. Kopal (zvolen předsedou), P. Hofman a V. Halba. 
Volební komise vyzvala k podávání kandidatur na volený post a stanovila časový limit do 12:30. 

9. Hospodář J. Malec podal zprávu o hospodaření v roce 2022 formou okomentování výsledného přehledu 
rozpočtu 2022 a vypracované účetní závěrky 2022. 

10. Hospodář J. Malec podal zprávu o čerpání rozpočtu v roce 2023 formou okomentování průběžného pře-
hledu čerpání rozpočtu 2023. 

11. O. Pražák přednesl zprávu revizní komise, konference ji přijala a vzala na vědomí (+13-0=1). 

12. Konference schválila (+13-1=0) hospodaření v roce 2022 a účetní závěrku 2022. 

13. Konference vzala na vědomí (+14-0=0) průběh hospodaření v roce 2023. 

14. Volební komise upozornila na uzávěrku přijímání kandidátek (poslední možnost k podání) a následně za-
hájila volby, průběh voleb shrnuje samostatný zápis. 

Výsledky voleb: 

Člen VV ŠSLK: Petr Janouš 

Zvolení členem VV ŠSLK Petr Janouš přestal být členem RK (na pozici člena RK formálně rezignoval). Poté 
proběhla volba člena RK. 



 Zápis z konference ŠSLK dne 3. září 2023 

2/2 

Člen revizní komise ŠSLK: Ivan Kopal 

15. J. Malec informoval o termínu konání konference ŠSČR, a sice v sobotu 23. 9. 2023 od 11:00 v Praze na 
Strahově (velká aula).  
Hlavní důvodem svolání mimořádné konference ŠSČR je změna dotačních podmínek Národní sportovní 
agentury, povinnost členského příspěvku 200 Kč na každého člena. 

16. J. Malec předložil návrh rozpočtu 2024 prakticky stejný jako pro rok 2023 s výzvou pro případnou úpravy 
položek výdajů jednotlivých komisí. Z následné diskuze vyplynulo: 

a) Položka V1.5 – Podpora šachové rozvoje bude navýšena na částku 30 000 Kč. 
byly vydiskutovány účely možného čerpání: podpora V. Fiňkovi, odměna za mezinárodní úspěch; 
příspěvek účastníku MČR U10-U20 (platba na účet oddílu); soustředění před MČech nebo MČR. 

konference schválila (+13-0=1); 

b) položka V2 (Náklady STK) je navýšena na částku 60 400 Kč 
položka V2.2b (zápisy partií z KP) je navýšena na částku 2 000 Kč 
položka V2.5 a její podsložky (dotace pořadatelům) je upřesněna takto: 
V2.5 Dotace pořadatelům – 31 500 Kč 
V2.5a KP jednotlivců (praktický) – 6 000 Kč  
V2.5b KP jednotlivců (rapid) – 3 000 Kč  
V2.5c KP jednotlivců (blesk) – 3 000 Kč  
V2.5d KP družstev (rapid) – 4 000 Kč  
V2.5e KP družstev (blesk) – 3 000 Kč  
V2.5f KP seniorů (rapid) – 2 000 Kč  
V2.5g RP jednotlivců (3 sk.) – 10 500 Kč (max. 3500/skupinu) 

konference schválila (+14-0=0); 

c) položka V3.4 (KS družstev mládeže) je navýšena na částku 5 000 Kč 
položka V3.4a (medaile + poháry) je navýšena na částku 3 500 Kč 

konference schválila (+14-0=0); 

Konference schválila (+13-0=1, zdržel se F. Zikuda) upravený návrh rozpočtu 2024. 

17. Termín konání nejbližší konference ŠSČR je v sobotu 23. 9. 2023, místo konání je v Praze na Strahově. 
Zájem o účast na konferencích ŠSČR pro rok 2023 a 2024 (jako delegáti ŠSLK) projevili A. Floriánová, V. 
Šic a D. Buřita. 
Konference schválila (+13-0=1) za delegáty ŠSLK na konferencích ŠSČR pro rok 2023 a 2024 A. Floriáno-
vou, V. Šice a D. Buřitu. Náhradníkem je J. Malec. Zároveň konference zmocnila VV operativně jmenovat 
náhradníka v případě, že by se některý z konferencí schválených nemohl konference ŠSČR zúčastnit. 

18. Delegáti konstatovali, že různé diskuzní náměty vyčerpali v průběhu konference. 

19. Konference byla ukončena v 16:00. 

Zapsal:   Ověřil: 
Tomáš Ďúran v. r. Jan Malec v. r. 
(místopředseda ŠSLK) (sekretář ŠSLK) 

vyvěšeno na web ŠSLK 


